
REPVBBLICA ITALIANA 

DETERMINA N.n/2018 Data 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Deiennine 
Prot. n. 0000329- 06/12/2018 — REGISTRAZIONE 

	

_... 	. 

Pagina: idi 3 

Oggetto: Affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società CO.RI.MA. SRL 
del servizio di manutenzione dei gruppi elettrogeni PRAMAC della sede ASI - CIG ZFO25DR040 - 
Istruttoria n. 361/2018 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 10  maggio 2011 e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36, c.2, lett. A, e 63; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 
la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana"; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 
2018 ed il bilancio triennale 2018-2020; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento diklelega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 
la Delibera del Consiglio di amministrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di 
nomina della Dott.ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana; 
l'art. 12 comma 3 dello Statuto dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

VISTA la nota CI-1.115-2018-234 del 14/11/2018, a firma del Responsabile dell'Unità UIS nella 
quale si dichiara la necessità di attivazione della procedura amministrativa per l'acquisizione del 
servizio di manutenzione dei gruppi elettrogeni PRAMAC della sede ASI; 



REMBLICA ITALIANA 

Jeflà Sia,zúzeg L.2:ej-~a- 

DETERMINA N.32,2018 Data 	ASI— Agenzia Spaziale Italiana 
A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Determine 
Prot. n. 0000329 - 06112/2018 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: Affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società CO.RI.MA. SRL 
del servizio di manutenzione dei gruppi elettrogeni PRAMAC della sede ASI - CIG ZFO25DE040 - 
Istruttoria n. 361/2018 

CONSIDERATO CHE dalla richiesta di acquisto si evince quanto segue: 
nella suddetta nota è stato richiesto l'intervento di manutenzione per i due gruppi elettrogeni 
Pramac (mod GCW870M e mod GCW 1290) che sono a servizio della sede Asi di Tor Vergata; 

tale intervento risulta necessario per mantenere in efficienza lo stato generale dei due gruppi, 
che in caso di disservizio da parte del fornitore di energia elettrica, entrano in funzione (in 
supporto all'unità UPS) evitando il distacco dell'alimentazione elettrica; 

- di particolare importanza è l'efficienza del modello GCW870M in quanto è a esclusivo servizio 
del CED ASI; 

il CED ASI per motivi tecno/logistici non può subire interruzioni di erogazione di energia 
elettrica; 

la procedura ha carattere di urgenza in quanto presenta problematiche di avviamento in 
modalità automatica; 

TENUTO CONTO che: 
a seguito dell'estrema necessità ed urgenza, gli uffici tecnici dell'ASI hanno verificato sul 
mercato che la società CO.RI.MA. SRL, risulta avere la disponibilità del servizio e se ne richiede 
l'acquisto attraverso una procedura di trattativa diretta su MEPA; 

per il processo di acquisizione della fornitura richiesta, essendo possibile, è stata effettuata una 
trattativa diretta utili7zando il Mercato ' Elettronico della PA - CONSIP, tramite il sito 
Acquistinretepa.it, con richiesta di offerta per i prodotti indicati nell'allegato tecnico alla 
richiesta di acquisto; 

l'Ufficio Acquisti, così come richiesto, ha proceduto con trattativa diretta su MePA n. 691405 del 
21 novembre 2018 ed ha richiesto un'offerta alla società CO.RI.MA. SRL; 

la società ha quotato il servizio, così come richiesto nel capitolato tecnico, Euro 5.025,54, IVA 
esclusa; 

RITENUTO di dover procedere agli adempimenti per la stipula del contratto di acquisto della 
fornitura in oggetto, nelle more dell'acquisizione dei certificati di verifica dei requisiti ai sensi 
dell'art. 80 del D.Igs. 50/2016 e s.m.i., prevedendo una condizione risolutiva del presente contratto 
per il caso in cui i predetti certificati dovessero essere di contenuto negativo tale da comportare 
l'impossibilità di esecuzione del contratto stesso; 



REPVBI3LICA ITALIANA 

32‘r~.e3 Slayx.tad- 

DETERMINADETERMINA N.311/2018 

' 

Data 	ASI —Ajenzia Spaziale Italiana 

A00 ASI _2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 

Prot. n0000329 - 06/12/2018— REGISTRAZIONE 

'Pagina: -3 di 3 

Oggetto: Affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società CO.RI.MA. SRL 
del servizio di manutenzione dei gruppi elettrogeni PRAMAC della sede ASI -• CIG ZFO25DE040 - 
Istruttoria n. 361/2018 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria di Euro 5.025,54, oltre IVA, sul 
capitolo 1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchine" - CRA 
DGN.04.UIS. Infrastrutture e Sistemi Informativi - Ob-Fu 02.001.010. Approvvigionamenti - 
dell'esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e triennale 
2018- 2020; 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Aldo Lucisano; 

l'affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società CO.RI.MA. SRL, su 
indicazione del RUP, per l'acquisizione del servizio di manutenzione dei gruppi elettrogeni 
PRAMAC della sede ASI, su piattaforma MePA-CONSIP; 

l'impegno di Euro 6.131,16, IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e 
riparazione di impianti e macchine - CRA DGN.04.UIS. Infrastrutture e Sistemi Informativi - Ob-
Fu 02.001.010. Approvvigionamenti - dell'esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018- 2020; 

l'emissione del relativo ordinativo di fornitura, su indicazione del RUP, mediante il mercato 
elettronico della PA - CONSIP, tramite il sito Acquistinretepait, per il servizio di manutenzione 
dei gruppi elettrogeni PRAMAC della sede ASI a favore della società CO.RI.MA. SRL di importo 
pari ad Euro 6.131,16, IVA inclusa. 

Il Responsabili Delegato 

Lcisano Dr. Al .• i p... 
N 


	00000001
	00000002
	00000003

